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PJESA B: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA 1 E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

1. AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané; dhe

2. Grupi i Operatoréve Ekonomik “BIBAJ AE” SH.P.K & BI TERM SH.P.K, me numér unifikus /
fiskal 811159575 (ne vazhdim “Furnizuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizim me:

FURNIZIMI ME GOMA PER AUTOMJETE, LOT 1: NIVELI LOKAL, POLICIA E KOSOVES
DHE INSPEKTORATI POLICOR I KOSOVES

Me numér identifikues: UA/2016-19-5804-1-1-1 AQP-19-002-111

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese te
specifikuara n& Vendimin e Qeverisé 07/106 té dates 11 gershor 2019,

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé ésht¢ obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese t&
specifikuara né Vendimin e Qeverisé 07/106 té dates 11 qershor 2019 t& Dosjes sé Tenderit.

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e malirave né vijim:

Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjiera Kontraktuese t& specifikuara né
Aneksin Nr. 7 dhe Vendimin e Qeverisé 07/106 té dates 11 qershor 2019,

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin Nr. 7 dhe Vendimin e Qeverisé 07/106 t& dates 11 qershor 2019.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo
qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té
blejé artikuj né bazé t¢ kisaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi,
duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t&€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti
(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) té detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé
sa heré qé té prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.11.2019.

Kjo kontrate publike kornizé ka kohézgjatje prej 36 muaj dhe éshté efektive prej datés né& té cilén
ajo hyné né fuqi

Neni2 Kushtet e dérgests

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [shéno numrin] dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté té specifikuara né Aneksin Nr. 7

18 Para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Pubfike Kornizé " duhet (& modifikohet nga Auteriteti Kontraklues sipas Kushteve té
aklivitetit t& prokurimit
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Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese shih: Aneksin nr. 7
Né rast té blerjes né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese bazé do t& jeté Vendimi i Qeverisé Nr.
07/106 i datés 11/06/2019

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi ng
fjals.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t&¢ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés éshté¢ 442,277.30 (Katérqind e
Katérdhjeté e Dymijé e Dyqind e Shtatédhjeté e Shtaté euro, e Tridhjeté cent). Devijimi i
lejuar nga vlera totale indikative éshté (+-) 30%

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté kornizé]

44  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.
Neni5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d}  Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
H Urdhér blerja;
(&) [shéno ¢do dispozité tetér t& dosjes s tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

17 ppp - Dérgesat e Detyrés & Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Kon‘rlaktues, nga njéra and dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té¢ kérkojé vértetim t¢ pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose'vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]? in né tri origjinale, Dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

PER AUTORITETIN KONTRAKTUES PER KONTRAKTUESIN
PHER AUTORITETIN KONTRAKTUES PfiR KONTRAKTUESIN
EMRI: EKREM REXHA | EMRL VALDETE HYSENI
- FAZLIU
POZITA: ZPP POZITA: PRQNARE/ DRE]TOR
NESHKRIMT; }'} ‘ DA p | NENSHKRIMI | )¢ A [{ L‘ ,(/f/** A 4
DATA: o ne{nor 2019 DATA: \%neﬁ?ﬁ 20 jé
VULA: VULA:
PER AUTORITETIN KONTRAKTUES
PER AUTORITETIN KONTRAKTUES
EMRE; BEHXHET RRUKIQI
POZITA: ZKA
NESHKRIMI: L ,;
DATA: O{;i’éntor 2019
VULA:

18 Gjuha do 18 jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢
ésht& shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér
kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar n& mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté &
léngshme ose t¢ gazshme.

1.3 “ Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén
mbi t& Dhénat e Tenderit. ’

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 8 thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t&
termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve
nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si
dhe t8 vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin e
kontratés, ng pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t&
kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime &
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 "KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Purnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, & shumave q& duhet t&
paguhen ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t8 kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetdr i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé

Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé
nuk &shté bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né banké& apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e njg pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontrakfues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve
gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet Brenda 30 dité pune nga marrja
e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 PFurnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém gé vazhdon pér njé perindhé qé e
tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i
transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve 8 tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Nenib Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet
t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéhers kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi
mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund
t& gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
gé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté
nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té€ miré té
kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni6  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té
cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti
kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshimme, Furnizuesi do ta lajinérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat
mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e
importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t&€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda
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njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku
gshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhurit
administrativ nuk do & pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t&
tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg n& rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit (&
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues. )

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK.

Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté
" pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V € kontraiés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
18shohet brenda 30 ditésh nga 18shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni9  Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te

konvertueshme kund&r humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta
pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.
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10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s&
fundit t& vértetimit & pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené
né vonesé Furniziuesi.

Neni 1l Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat q¢ jan& rezultat i
pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni12  Periudha e ekzekutimit t& detyrave
12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojg n& datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.
Neni13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13,1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakfues kané prekur instalimin
apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané
mundur t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar
prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

1) Shkage tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak
t& gabimit t&€ Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé

cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Furnizuesit
dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése
ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

13,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétg
zgjatje t8 periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet ose n& ményr& prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Nenil4 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t&
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté (& drejté,
pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&¢ kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé furnizimeve  pa
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dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund
t& zbres8 démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallvave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t€ porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vier&s sé& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé¢ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 8 hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve.
Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar
t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté¢ pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetwr t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kété rast
Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt&¢ pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do & jet& i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,
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Neni15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin gé té pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat& pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jeté e
mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté¢ pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen ¢mimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& mairé pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) @&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose .

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj
pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e
dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né
ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése perindha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me
furnizimet brenda 30 dité&sh, ose té ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t&
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé
realizimin e kontratés, N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit,
atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé
jand paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15,8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés 8shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara
si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen,
realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt & éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose
parregullsité do t8 jend & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé
veprim ose mosveprim qé& shkakton ose g& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né€ t& gjitha
aspektet dhe té jen# konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé t& dérguar
nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do (& saktésohen materialet, artikujt dhe
mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do
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t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé
duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&
inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé¢ do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t&
refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t&
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ti jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen
pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i
kénaqur autoriteti kontraktues.

Nenil7  Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé& qg ti
mundésohet autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet
se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g8 mund t'i has# né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t&
paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejt& q& heré pas here t& inspekiojé, kontrollojg, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing
dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e
pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b} Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né& ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim,
furnizuesi mundet gé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé
testimin, i cili do t& konsiderchet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve & testit te Autoriteti kontraktues,
nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé
tietrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontrakfues ose Furnizues
mund t8 kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit konfraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet
nga pala piképamja e sé& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk
do t'i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit
dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet {€ pérgjithshme té pagesave
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18.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do
{& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. [ njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé
nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit
mund té b&het njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé
sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t&
llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t& ket8 kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé
zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i
fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon
ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria e
Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

18,5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin &
drejté Furnizuesit q& ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues ésht¢ duke bleré né emér t& Autoriteteve tjiera Kontraktuese, dhe
nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e
Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-n& pér shkelje té tillé, AQP mund & ndalojé autoritetin
kontraktues nga pérdorimi i ndonj¢ dhe i té gjitha kontratave & pérbashkéta kornizé té konkluduara
nga AQP.

Nenil19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e konfratés. Furnizimet do & jené
né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo
keqésimin e gjendjes sé¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté.
Paketimi duhet & jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né
temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet ti p#rshtaten, nése &hté e mundur, largésisé s& destinacionit
pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha
pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté¢ pakove duhet t& jené né pajtim me
kérkesat e dhéna né ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé¢ mund &
urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té
keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti koniraktues. Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér
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dorézim n& vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisieve t# furnizuesit, g€ jané t&
nevojshme pér géllime té kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé &hté né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e cakfuara me
shpenzime & Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e
dorézimit dhe/ose né destinimin final t8 mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t#¢ furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t& keté fuqiné gé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né wrdhér, t& &
gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané n¢ pajtim me
kontratén;

b) =zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa mairé parasysh testet e méparshme t& tyre ose
pagesat e pjesshine t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin
pér t& cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &hté n&
pajtim me kontratén;

d) qépuna e bérg ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e
kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t&
drejté t& pundsojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet & jang& pasojé e késaj,
apo gé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t&
paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jang t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u
vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé & t'i ndryshojé ato, apo t&
ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i
pranimit, nése k&t e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé& e sakiéson autoriteti
kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen. :

Neni21  Pranimii pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktizes kur t& jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe t&
jeté [8shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

pranimit t& pérkohshém atéherd kur furnizimet t& jené t¢ gatshme pér pranim t& pérkohsh&m.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas
njérés nga kéto mé poshte:
- t'i léshoj# furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo éshi¢ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né & cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané
té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta Iéshuar certifikatén.
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21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&né té pamundur gé t¢ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e
pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e till¢, nése éshté e mundur, né konsultim me
furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t&
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar
certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t&
pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& bjé kérkesé pér certifikaté t¢ vecanté pér secilén
pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhé&né pranim
t& pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai

vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 22  Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet {& jené té reja, t papérdorura, & modeleve té fundit dhe
té pérfshijé t& giitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet
ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt gé&
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré
qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t&
furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t&
miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose

c) shfagen gjaté ndonjs inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t&
mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do té filloj¢
pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues.
Periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve gé& &shté ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi,
22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti

kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé
defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t& paraparéd né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun
dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do
té zbritet nga paraté qé duhet té paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni & t& merrni shumén
e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

22,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365 dité, Periudha e garancisé do t&
fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara
né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe
t¢ riparimit t¢ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund & sakiésojné qé
Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke
kuptuar qé¢ ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat,
vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen
Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni24  Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periucthé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéher# kur t& jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré 8 tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré & tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &hté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti
kontraktues.

24,3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues
do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas konfratés para léshimit &
certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet
certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu
referuar dispozitave t& kontratés.

Neni25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin {8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do @& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme i€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né
kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria.

Neni26  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢&, pasi t'i japé& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
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a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 'i realizojé obligimet e veta sipas késaj
kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit & dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me koh# t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shije, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér nj& shkelje q& ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata;

¢) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 8shté nénshtruar nj# gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat
financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njg procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé€ njé granti té
financuar nga buxheti i komunitetit, éshté¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér
mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep
garancing apo sigurimin mé {€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i
plotésojé zotimet e tij.
26,2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré
pérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé
mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
ményré té shpejié dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani té
Furnizuesit ose 18 pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé

furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé&
kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 8 jeté i obliguar t& b&jg pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jeng
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para
ndérprerjes sé kontratés.
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26.6 Nisse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e koniratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye
qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk mund ti atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin p&r humbje ose dém q& mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t&€ obligimeve t& saj sipas
kontratds nése realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé
forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e
objektit ose crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara
ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs, epidemité, rréshgitjet e tokds, térmetet, shtréngatat,
vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjaije jetér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé
doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri
né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me
kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcds madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e
Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté
rezultat i forcés madhore.

28.4 Niése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg
nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjatja e forcés madhore & mos e pengojé
até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé
kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ¥i bgjné t& gjitha pérpjeke pér t# zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
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zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do
£ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
fetrén,

29.2 Né&se procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje
t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Parshkrimi i Nenit | Nr, Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet&
giykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe dhe serbe.

Nen-kontraktimi | 4 Lejohet nénkontraktimi, me kusht qé me kérkesé t'i drejtohet
Mennaxherit t8 kontratés, I cili pas shqyrtimit refuzon apo miraton,
kérkesén pér nénkontraktim.

Dhénia e 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
dokumenteve Prokurimit.

(do Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 15
(pesémbédhjetd) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te
kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, ésht¢ i obliguar qe ta
hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés

Ndihma lidhur me | 6 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
rregulioret Prokurimit.
vendore
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Obligimet e 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
pérgjithshme te Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e gomave te
Furnizuesit dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet
te pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e mallit te dorézuar gjate 6 muajve;
2. llojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4. datén e pagesave;
5. raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe
do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 30 dite nga nénshkrimi i
kontratés. Obligohet furnizuesi qe ta shfrytézoj kété model te Raportit
gjate raportimit te AQP-ja.
Obligimet e 7.2 Autoriteti Kontraktues ne Nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
pérgjithshme te kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesit
Obligimet e 7.4 dhe 7.5 | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé
pérgjithshme te Qendrore te Prokurimit,
Furnizuesit

Kontraktuesi do te emérojé njé pérfaqésues, i cili do te veproje si pike
kontaktuese e Furnizuesit pér te gjitha ¢&shtjet ge lidhen me kontratén.
Ky pérfagésues apo zévendési 1 tij duhet te jete ne dispozicion ¢do
here qe kérkohet dhe do te kété autoritetin e duhur pér te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢éshtjet qe lidhen me ekzekutimin e
kontratés.
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Siguria e
ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&
ploté dhe té mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% (dhjeté pér qind) e vlerés

se kontratés pér kohézgjatjen prej 37 muaj. 44.227,37 € (Katérdhjeté e
Katérmijé e Dyqind e Njézet e Shtaté euro e Tridhjeté e shtaté cent)

Sigurimi

9.1

Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Periudha e
ekzekutimit t&
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese palé té késaj kontrate
déshirojné qe te blejné produkte sipas késaj kontrate, duhet ge te
dérgojné njé “Urdhér Blerje” tek Furnizuesi. Furnizuesi obligohet gé jo
mé voné se 30 dité nga pranimi i fletéporosisé t'i kryej furnizimet.

Zgjatja e
periudhgs sé
ekzekutimit

13

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté¢ 10% (dhjeté pér gind) e vlerés
se kontratés pér kohézgjatjen prej 37 muaj dhe nuk do t& ket vazhdim
té sigurimit t& ekzekutimit, vetém né rastet kur porosia éshté béré para
pérfundimit t& kontratés dhe malli do t& merret ma voné apo pértej 37
muajve,

Vonesat ne
ekzekutim

14

Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t't dorézojé ndonjé
ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore
t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té ketd t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datds aktuale t& pérfundimit, 'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% nd dit8 t&8 vlerds gé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t&
vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit.
Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
furnizuesit.

Suspendimi

15

Autoriteti Kontraktues ne k&té nen referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit, me rekomandimin e Menaxherit do t& veproj ndaj
kontraktuesit, suspendim t& pérkohshém pér furnizime, futje né
penalizim, ndérprerje t& kontratés, konfiskim t& sigurimit t& kontratés

efj..

Cilésia e
furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane
te drejte te refuzojné ¢do dérgese te materialit i cili déshtonne
pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
kété specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe
AQP-ne. Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet & jené € reja, té
papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe ¢ pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi
do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.

Cilésia e
furnizimeve

16.2

Pér furnizimin me produkte te specifikuara ne Aneksin 7 nuk léshojné
ndonjé pranim te pérkohshé&m. Pasi ge te dorézohen gomat tek
Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet fletépranimi nga njé person
i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si i
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pranuar pérkohésisht.

Inspektimi dhe
testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresate
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do t& b&het nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i
identifikuar ne Aneksin 7 pér furnizim me goma né bazé té shumés sé
vlerés sé Urdhér Blerjes te vlefshme t& l&shuar nga cilido autoritetet
kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Vonesa ne pagesa

185

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng
né Nenin 18.2 te KPK do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé
furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjencing Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

193

Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t¢ b&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t¢ ruhen né ményré
qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre,
Dérgesa:

Dorézimi i mallrave do t& b&het brenda 30 ditéve pas marrjes se
“urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Verifikimi i
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar né Aneksin 7,

Pranimi i
pérkohshém

21

Pér furnizim me mallra Autoritetet Kontraktuese té& specifikuar ne
Aneksin 7 mund t& pranojné mallra t& pérkohésisht, por pagesa béhet
vetém pas pranimit pérfundimtar.

Obligimet e
garancionit

221

Furnizuesi do t8 garantojé q& furnizimet té jené té reja, t& papérdorura,
t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé 8 gjitha pérmirésimet e kohéve
t& fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do t¢ garantojé q¢& asnjé
nga furnizimet t& mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme se paku
24 muaj pas pranimit te pérkohshém. Garancioni pér njé periudhé
minimale prej dy vitesh / defektetet e fshehura (defekte e fshehura
jané defektet q& nuk jané te dukshme pér blerésin né vézhgim
normal).

225

Data e prodhimit - jo mé& e vietér se 24 muaj para datés sé dorézimit.

" Gomat e Riparuara (Reconditioned) " nuk do t& pranohen,

Veturat e udhétaréve (passenger car tire) indeksi i shpejtésisé pér
gomat dimérore dhe pér gomat verore minimumi (M 130 km/h),
ndérsa pér veturat e Policisé indeksi i shpejtésisé pér gomat dimérore
minimumi { Q 160 km/h) dhe pér gomat verore minimumi (T 190
km/h).

Shérbimet pas
shitjes

231

Né& ¢mim & pérfshihet, Furnizimi, ndérrimi, montimi, ballancimi dhe
hotelimi (ruajtja) e gomave pér sa kohé zgjaté kontrata.

Me gellim ge gomat e ofruara te jene efecienté ne shpenzimin e
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karburanteve (fuel-effiency class), te rrisin siguriné (the wet grip
class), dhe te jene me nivel te pranueshém te zhurmés (the external
rolling noise class and measured value db) kérkohet qe pér gomat e
veturave (limuzinave) te vogla {car tyres), veturat 4x4, Té tipit van
(furgon} duhet te kené te vendosur stikerin pér parametrat e
lartpé&rmendur si dhe gomat duhet te jene te shénjuara me shenjen
ECE approval “(E(#), e(#)”.

Kusht i implementimit t& kontratés &shté gomat q& jané n& hotelim
(ruajtje) nga Ish Kontraktuesi né bashképunim me Njésiné kérkuese &
barten te Kontraktuesi i Ri (Nénshkruesi i kontratés). Nése gjaté
implementimit ndalohet prodhimi i ndonje dimensioni t& gomés AK &
Kontraktuesi duhet t¢ béjné pérpjekje pér zavendésimin e tij duke e
respektuar gmimin.

Pranimi 25 Pranimi do t& kryhet nga Njésité kérkuese népérmes Menaxherit i cili

pérfundimtar veq éshté caktuar ma herét. Pas pérfundimit & kontratés
Kontraktuesi obligohet q& gomat qé jane né hotelim t'i ruaj deri né
pérzgjedhjen e kontraktuesit t€ Ri.

Ndérprerjae 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit e cila e ka t& drejtén té ndérprej kontratén né ¢do kohé

Autoriteti kut kjo rekomandohet nga Menaxherét pér shkeljen e neneve té

kontraktues kontratés apo mos pérmbushjen e obligimeve gé dalin nga konirata.

Ndérprerja e 27 Kontraktuesi / Furnizuesi e ka t& drejté e kiérkesés pér ndérprerjen e

Kontratés nga kontratés, né rastet e mos pagesave nga ana e Autoriteteve

Furnizuesi kontraktuese mbi 90 dité.

Zgjidhja migésore 29.2 Cdo 1110f31n'arréV(ish]:e ndérmjet palév'c.e te i:ilat mund te lincli‘in gjate

e mosmarréveshjes ek"zekuhn*l‘ﬁ::se kesa}“koptrite d}le sej‘esl}te e mundur te.zg]ldhet ne
ményre migésore, pérgjegiés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues te zyrtareve pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén dhe personat
pérgjegjés te Furnizuesit. Nése edhe pas pérpjekjeve né mes t& dy
paléve shihet q& mosmarréveshjet vazhdojné me kérkesén e AK
ndihmé do t'iofrohet nga AQP-ja.

Zgjidhja e 301 Cdo mo.sm‘arrfw.a-sh}:e ndérmjet paléve té c':'ilatfnund e lind“in giaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé lfesa] kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

me procedure nd.rysl.le ndérm]‘e.t paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né

giyqésore Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
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DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

-l @

Seria\ 070010010012729

Pér | Agjencia Qendrore e Prokurimit |

(emri i Autoritetit K_pntraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| BIBAJ AE SH.P.K. & Bi Term SH.P.K |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te l&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| FURNIZIMI ME GOMA PER AUTOMJETE - LOT 1 |

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ UA/2016-19-5804-1-1-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé tofale prej | €44,227.73 I

| Katerdhjete dhe Kater mije dhe Dy qinde dhe Njezet dhe Shtate presje Shtatedhjete dhe Tre € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka héré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhel/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e ké&saj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |&né pa pagesé& shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé& kjo oferté nuk mund té&
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

) ] | S N S|

L € 44,227.73 si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen
(shuma ¢ garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

I /[ [ || [ [ [ |/ [ /[ | |/ ||

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 01.11.2019 deri mé 29.11.2022 |

Léshuarng | PRISHTINE daté 01.11.2019 |

AI‘A i SIGURIMEY .rE

KOM PAN

/I || |/ || /] |

0006830

rﬂ /N /N [/ [y /g /N /N _//§ /N /¥ _//§ //§ ||

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +381 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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Lot 1 - Pérshkrimi i ¢mimit - Nivel Lokal - Goma verore

1 Sasiae |Cmimi per . Emrii
Nr. i Inch Niesi Di ionet ¢ e om Totali me | prodhuesit t&
art. ne Jesla imension gomav gomave cope me TVSH gomave sipas

verore TVSH r . :
pozicioneve
1 Copé 175/70R13 6 32.00 192.00 Comforser
2 Copé 165/65R14 12 32.00 384,000 Comforser
3 Copé 175/65R14 28 30,00 840.00] Comforser
4 Copé 175/70R14 78 33.00 2,574.00| Comforser
45 Copé 185/60R14 10 35.00 350.00} - :Comi
26 Copé 185/65R14 28 :
7 Copé 185/70R14 4
8. Copé 195/60R14 8
9 Copé 195/70R14 8 e
10 - Copé 185/55R15 12 +*‘Comforser
11 |15, - Copé 185/60R15 14 " Comforser
12 | 15700 - Copé 185/65R15 128 “ Comforser
13 015 00| - Copé 195/50R15 12 Comforser
14 | 715300 1 Copé 195/55R15 6 Comforser
15 | 15 Copé 195/60R15 26 Comforser
16 15 Copé 195/65R15 230 Comforser
195/65R15C pranchet
7 B . zaver/tdsimii;sj/?ﬂmsc e Comforser
18 15 = pé 1?.5/._7:(%1.{3§Iﬁchohéte§!he me '”.1,680.00 Comforser
312?::52%5/701215 4 672.00{ Comforser
“205/65R15 6 ) 270.00| Comforser
L2068/ 70R15 -32 46.00 1,472.00]  Comforser
- 205/75R15 20 70.00 1,400.00]  Nankang
215/65R15 8 38.00 304.00] . Comforser
215/70R15 Pr:gmhetedhe me 35 £2.00 1820.00| Comforser
215/75R15 4 70.00 280.00 Nexen -
225/75R15 130 73.00 9,490.00 Nexen '
235/70R15 18 86.00 1,548.00 Nexen
235/75R15 25 65.00 1,625.00] Comforser
255/70R15 4 100.00 400.00] <" Nexen
175/ 60R16 6 60.00f . .360.00] - Nexen
185/75R16Pracnohetedhe me 12 50,00 __-:_::C0 mforser
195/60R16 6 . - §5.00 Nexen
195/65R16C 6 | 50,00 Comforser
195/75R16 Pranchet edhe me RN
95/ - Che me. 22 %mom 100, Comforser
205/60R16 3 Spo0] 1,344 4 Comforser
. & B1 1R ) esciper
. &




ool 790,00

205/70R16 10 ~ Falken
_ - 215/70R16 16 ). 1,248,00) ©  Nexen
: 2?-5/ 7?1{-16 ?f-fgmhﬂ gdhe me 30 . 1,'74000 Comforser
P 215) 75R16C - . 1,624.00] Comforser
" +225/65R15 pranohet S
zaven!:j'simi"zgsﬁbmsc 52.00 208.00|  Comforser
225/65R16 pragwhetedhe me 10 66,00 sno0ol  comsorser
225/70R16 12 70.00 840.00 Nexen
225/75R16 prir?lohetedhe me 8 65,00 520001  Comforser
235/ 60R16 10 75.00 750.00 Nexen
235/65R16 pregmhetedhe me 4 23200l Comforser
235/65R17108H 4 248.00 Comforser
235/70R16 38 247000 Comforser
235/80R16 20 2,800.00) Yokohama
245/70R16 6 360,00 Comforser
255/70R16 6 660.00 Nexen
265/70R16 4 400.00 Nexen
205/45R17 4 280.00 Nexen
215/55R17 28 1,260.00] Comforser -
215/ 60R17 6 42000  Nexen -
225/45R17 24 1,080.00] Comforser ;']
225/50R17 4 192.00| . Comforser | -
225/55R17 8 376.00| - Comforser 1| = -
225/65R17 18 1,404.00 xen |
225/70R17 12 1,380.00]
235/ 60R17 4 ©:320,00}
235/65R17 60 900.01
 235/70R17 4
—
S0R17 o4
65/65R17. 8 640.00] Comforser
-275/65R17 b 750.00 Nankang
225/60R18 6 570,00 Nexen
235/60R18 6 ) 480.00 Nexen
235/65R18 4 85.00 340.00 Nexen
245/45R18 4 55.00 220.00| Comforser
255/55R18 5 90.00 450,00 Nexen
255/70R18 5 110.00 550.00 Nexen
235/55R19 8 98.00 784,00 Nexen
245/40R19 2 70.00 140.00] Comforser
245/45R19 4 70.00 280.00] Comforser -
255/50R19 4 105.00 420.00 xen
275/35R19 2 128.00 256.00
275/40R19 4 73.00 292.00
205/80R16 30 81.00 2,430.00




205/55R16 70 38.00 2,660.00 Comforser
205/65R16 pragmhet edhe me 18 5500 990.00| Comforser
205/65R16C 12 55.00 660.00| -Comforser
215/60R16 20 43.00 860.00( - Comforser
215/65R16 60 75.00 4,500.00 Nexen
225/70R15C 66 54,00 3,564.00]  Comforser
215/65R16C 12 55,00 660.00 Comforser
195/70R15C 32 48.00 1,536.00f Comforser
205/75R16C 20 62.00 1,240.00f Comforser
165/ 70R14 20 34.00 680.00] Comforser
: 225/70R15 Pr:z;mhetedhe me g 54.00 4,212.00 Coxnforser : o
235/45R17 4 48,00 192.00] . Comforser - .
235/85R16 10 113.00  1,130.00] . Kumho
235/50/18 6 '65.00] -~ 390.00} “: Comforser
. 25/ 70R15C 8 | .. Comforser
95 16 Copé -' P raéwhetedhe me 12 _ - Comforser
96 16 Copé 205/65/R16C Comforser
97 14 Copé L1165/ 60R14 Nexen
98 16 Cop 95/ 60R16C Nokian
99 16 Copé C215/75-16C Comforser
100 | 16 Copé ©205-80R-16. Hankok
101 16 Copé ©215/55R16 Comforser
Totali i gomave verore - A’
PK - Policia e Kosovis o _ .
Lot 1 - Pershkrimi i cmimit - Nivel Lokal - Goma verore .~
; Sasia e |Cmimi per . Emi i. "
Nr. i L . . Totali me | prodhuesit té
art., Inch Njesia Pimensionet e gomave | gomave | copeme TVSH gomave sipas
verore TVSH L
pozicioneve
1 165/65R13 4 41.00 164.00 Nexen
.2 175/70R13 4 32,00 128.00] - Comforser
3 175/70R14 4 34.00 136.00] Comforser
! 185/60R14 4 34.00 136.00f Comforser
Y5 185/60R15 595 32.00 19,040.00] Comforser
6 195/65R15 290 35.00 10,150.00 g
7 205/75R15 4 90.00 360,00
8 © 215/ 75R15 4 .. 70.00] . . 280.00]:
9 225/75R15 £ 172,190.00}
10 195/55R16 . 276,00} -
11 4205/ 60R16 SUHN180.00  Comforser
12 :225/55R16. B 00~ 900.00] Comforser
13 L 205/70R16. 9.00f - 310500  Nexen
m 355/ 70R16 3 65,00} *-"11,950.00} : Comforser
3




15 16 Copé 235/75R16 4 93.00 372.00 Nexen

16 | 16 Copé 235/80R16 30 13500  4,050.00] Yokohama | '
17 16 Copé 265/70R16 8 92.00 736.00 Nexen |
a8 | 17 Copé 225/45R17 6 44.00 264.00] Comforser -
191 17 Copé 235/65R17 375 65.00] 2437500 Comforser -
200} 17 Copé 245/70R17 75 105.00 787500 Nexen =
21 | 170 | Copé 285/ 65R17 6 215.00 1,290.00] - Goodride
22 | 16| Copé 205/55R16 135 38.00] .'5,130,00] “Comforser
23 15 | ".Cops - 225/70R15C . N 774,320,00] Comforser
24 16 ‘Copé | . 215/65R16C " 51781000]  Comforser
25 16 Copé . | “225/75R16C . 39000 Comforser
26 13 Copé | w175 /65R13 204.00] Kumho
27 14 Copg | = "205RM4C 0 | 240.00 Nexen
28 15 Copé - 195/70R15C 384.00] Comforser
29 16 Copé 235/65R16C 23 58.00 1,334.04 Comforser
30 16 Copé 205/ 75R16C 12 64.00 768.00| Comforser
31 17 Copé 235/45R17 4 48.00 192,00 Comforser
32 16 Copé 235/85R16 22 81.00 1,782.00] Comforser
33 14 Copé 195/R14C 4 48.00 192.00| = Comforser
34 19 Copé 255/35R19 96V 2 104.00 208.00 Nexen
35 20 Copé 315/35R20 110V 2 125,00 250.00 Nexen
36 16 Copé 215/45R16 4 75.00 300.00f  Nexen
37 19 Copé 235/35R19 91W 2 150.00 300.00f  Nexen
Totali i gomave verore - PK 2000 101,761.00
Totali i gomave verore (A + PK) l 4000 |
B

Lot 1 - Pershkrimi i ¢gmimit - Nivel Lokal - Goma dimerore

Emri i

. . . Saslae *) Cmimi per Totalime | prodhuesit té.
Inch Njesia Dimensionei e gomave ‘| ‘gomave | cope me TVSH gomave sipas | -

dimerore | TVSH '
pozicioneve
Copé 165/ 65R13 4 60.00 240.00[Nexen
Copé 175/ 70R13 10 40.00 400.00|Mirage =~
Copé 165/65R14 16 40.00 7640.00{Nexen
| Copé 175/65R14 28 30.00| .7 '840,00]Comforser
| Cope . 175/70R14 .. | o B ,220.00]Comforser
ECopé | 185/60R14 '576.00{Comforser
Copé .| 185/65R14 1,080.00|Comforser
Cops | ©7 7 185/70R14 240.00|Comforser
Copé 195/70R14 420.00|Nexen
Copé 185/55R15 408.00|Nexen
Copé 185/60R15 960.00}{Comforser
Copé 185/65R15 92 35.00 3,220.00}Comforser
Copé 195/50R15 16 38.00 608.00}Comforser
Cop# 195/55R15 4 45.00 180.00{Comforser




15 7] ¢

15 195/60R15 60 2,400.00|Comforser
16 15 i ¢ 195/65R15 174 6,090.00]Comforser
17 15 195/65R15C 14 2,100.00}Continental
18 15 | . Copé ‘] 195/70R15 pranchetme C | 68 3,264.00[Comforser
19 15 “Cop | 205/65R15 s | 1,350.00| Nexen
20 15 Copé 05/ 70R15 3,000.00|Nexen
21 15 Cop# "215/65R15 . 750.00{Kumho
22 15 Copé 215/70R15 20 75.00 1,500.00]|Nexen
23 15 Copé 225/75R15 126 70.00 8,820.00] Double Star
24 15 Copé 235/70R15 20 105.00 2,100.00{Cooper .
25 15 Copé 235/75R15 20 85.00 1,700.00{Nexen
26 15 Copé 255/ 70R15 4 95.00 380,00]Nexen .
27 15 Copé 175/60R16 6 87.00 522,00{yokohoma * "
28 16 Cop 185/75R16 priglohet edhe me 10 85.00 850,00 MR
229 16 Copé 195/60R16 6 75.00 450.00{Nexen
30 16 Copé 195/65R16C 4 50.00 200.00|Comforser
P Copt 195/75R16 pr:gohet edheme 18 5200 | 936 00 ; . :
Copt 205/60R16 30 40.00(  1,200.00|Comforser
Cop# 205/70R16 18 100.00[ -/1,800.00|Faiken
Copé 215/70R16 18 70.00] - 1,260.00{Nexen
Copé 215/75R16 pr.':?ohet edhe me 22 55.00 o0 Qom%orser
Copé 215/75/16C 4 55.00 )|Comforser
Copé 225/65R16 pragmhet adhe me 10 85.0Q R
Copé zaiﬁﬁésfﬁif;?;gﬁf;c 4 185.00 Comforser
225/70R16 16 £7771,520,00| Nexen
40 225/75R16 771,200.00{Minerva
41 235/60RR16 o 984,00 Nexen
9 /.| 235/65R16 pranohet edhe me | "
ST e i 240.00|Comforser
43 235/ 70R16 . 3,128.00|Nexen
44 £235/80R; 2,430.00|yokohoma
45 16 "Copé 245/ 70R16 6 360.00|Comforser
46 16 Copé 255/ 70R16 6 720.00|Kumho
47 16 Copé 265/70R16 4 480.00}]Nexen
48 16 Copé 205/45R17 6 552.00]Nexen
49 17 Copt 215/55R17 24 1,800.00|Nexen
50 17 Copé 215/60R17 6 282.00|Comforser-
51 17 Copé 225/45R17 28 1,400.00|{Comforser .~
52 17 Copé 225/50R17 4 Comforser
.53 17 Copé 225/55R17 18 Comforser
b4t 17 Copé 225/ 65R17 10 .00 Nexen
255 17 Copé 225/70R17 18 .00[Bridgeston
561 17 Copé 235/ 60R17 10 10.00]Nexen
s7 17 Copé 235/65R17 64 .00[Comforser
58 17 Copé 235/70R17 4 .00{Falken




59 17 Copé 245/ 65R17 4 110.00 440.00{Nexen
60 17 Copé 255/60R17 6 110.00 660.00Nexen
61| 17 Copé 265/ 65R17 6 110,00 660.00|Nexen
62 .| 17 Copé 275/65R17 4 195.00 780.00]Bridgestone
63 | 17 Copé 225/60R18 8 110.00 880.00{Nexen
64 |18 Copé 235/60R18 4 110.00 440,00]Nexen
65 | 18-} 235/65R18 8 12.00 96.00{Kumho
66 18 "} iCop8 245/45R18 4 115.00 460.00|Nexen
67 18 “Copé - 255/ 55R18 4 70.00 280.00|Comforser
68 19 Copé 7" -+1235/55R19 8 145.00 1,160.00|Nexen .
69 19 Copé ] - 245/40R19 = 4 145.00 580.00{Nexen
70 19 Copé 1245 /45R19 4 145.00] - 580.00[Nexen
71 19 Copé  255/50R19 g 125, ©.500,00{Nexen
72 19 Copé 275/40R19 a4 : 7 616.00[Nexen =~
73 14 Copé 205/80R16 - ©90.00( "+ 4,500.00Hankok
74 16 Copé 205/55R16 | o6 “38.00( " 2,888.00|Comforser
75 16 Cop 205/ 65116 pregohet edhe I_!.l.e_ 18 .00 kR 90000 Comforser
76 16 Copé 215/ 60R16 18 45, '~ 810.00|Comforser
77 16 Cops 215/65R16 praémhet edhe me 84 ' 52.00 4,368.00 Comforser
78 15 Copé 225/ 70R15C 12 55.00 660.00|Comforser
79 16 Copé 215/65R16C 6 55.00 330.00|Comforser
80 | 14 | cope 195/ 7;’19‘;}‘1%*;?“"}‘9* 4 60000 540 00lNexen
16 Copé 225/75R16C 2 90.00 180.00[Nexen
16 Copé 195/ 75R16C 12 52,00 624.00|Comforser
15 Copé 195/70R15C 28 48.00 1,344,00|Comforser
16 Copt 205/75R16C 26 80.00 2,080.00|Nexen
14 Copé 165/70R14 18 24.00 432.00|Comforser
15 Copé 225/70R15 56 60.00 3,360.00]Comforser
17 Copé 235/45R17 4 70.00 280.00{Comforser
16 Copé 235/85R16 18 95.00 1,710.00{Comforser
) |16 Copé 225/65R16C 4 80.00 320.00{Nexen
195/75R15C, Pranohet
zavendésimi 195/70R15C
Comforser
91 215/70R15C Nexen
92 sl 225/75R15C Maxxis :
93 18 ‘Copé. - ©..235/50/18 Nexen . - ..
94 16 Copé " 20BR16C i | X Bridgestone -t
95 16 Cops | 7 195/75/R16C: 4 52.4 |Comforser
9% 16 Copé 205/75R16 pracl;_l_ohet edhe me 1€ ) 80. Nexen
97 16 Copé 205/65/R16C 8 52.00 416.00jComforser
98 14 Copé 195/R14c 4 60.00 240.00{Nexen
99 14 Copé 165/60R14 4 52.00 208.00|Kumho
100 [ 14 Copé 185/R14C/102/100Q 4 45.00 180.00/Comforser
101 16 Copé 6.50-R16C-108/107L 10 110.00 1,100.00{Hankok




16

102 Copé 215/ 75R16C 10 55.00 550.00|Comforser
103 | 16 Copé 175/80R16 4 75.00 300.00}yokohoma
104 | 16 Copé 215/55R16 8 47.00 376.00|Comforser
e Totali i gemave dimérore ~ B 2000 123,840.00
PK Policia e Kosoves
Lot 1 - Pershkrimi i cmimit - Nivel Lokal - Goma dimerore
; Sasiae |Cmimi per \ Emri i, e
Nr. i N I Totali me | prodhuesit té.
art. Inch 1 ;___E?__l_;_r\_gns__l_pnet e gomave | gomave | copeme TVSH . ':'gb'rﬁhir:é"s'i as
: ) R : dimerore { TVSH R Bt J
7| pozicioneve .|
1 13 Copé 165/65R13 Nexen
2 13 Copé 175/ 70R13.: Nexen
3 14 Copé 175/70R14 Nexen
4 14 Copé 185/60R14 4 - ).00|Comforser
5 15 Cop# 185/60R15. 648 il 33 21,384.00|Comforser
6 15 Copé 195/65R15 ~ 78 035,000 7 9,730.00| Comforser
7 15 Copé 205/75R15 790.00] " '360.00|Nankang
8 15 Copé 215/75R15 g - 320.00{Nexen
9 15 Copé 225/75R15 o8 1,960.00| Doublestar
10 16 Copé 195/55R16 4 160.00[Comforser
11 16 Copé 205/60R16 4 280.00[kumho
12 16 Copé 225/55R16 16 1,056.00|Nexen
13 16 Copé 225/70R16 40 2,400.00|Comforser
714 16 Copé 235/70R16 30 2,400.00|Nexen
118 16 Copé 235/80R16 a0 4,050.00] Yokahama
16 16 Copé 265/70R16 8 704.00[Nexen
a7 17 Copt 225/45R17 6 300.00{Comforser
1817 Cop# 235/65R17 378 24 570.00|Comforser
19 ] 7117 Copé 245/70R17 70 11,900.00|Sailun
20 . - Copé 285/ 65R17 5 850.00|Yokahama
21" 2] Copé 205/55R16 120 4,560.00|Comforser
22 -]+ Copé 225 /70R15C 78 4,680.00|Comforser
23 | Cope 215/65R16C 138 7,176.00[Comforser
24 16 "] Copé 225/75R16C 6 468,00|Nexen
25 13 | " 'Gopé .- 175/65R13 4 124.00|Nexen
26 15 Copé# | - .195/70R15C 6
27 16 Copé | ":. 1 235/65R16C - .
28 16 Copé | ' 205/75R16C . 12 .
29 17 Copé 235/45R17
30 16 Copé 235/85R16 28 Comforser
a1 19 Copé 255/35R19 96V 2 Nexen
32 20 Copté 315/35R20 110V 2 Yokahama
33 16 Copé 215/45R16 4 Falken
34 19 Copé 235/35R19 91W 2 Nexen
Totali i gomave dimerore - PK 1 167,191.30

2000




Totali i gomave dimerore (B+PK) - I 4000 | 231,031.30

Totali i gomave LOT 1 _. .
(A + PK) Verore + (B
+ PK) Dimerore

442,277.30

Sqarim Né& ¢mim té pérfsthet Furnizimi, ndérrimi, montimi, baHancmu dhe hotelimi (ruajtja) e gomave
", pér sa kohé zgjaté kontrata. Pas pérfundimit t& kontratés Kontraktuesi obhgoh' tge gomat qe }ane né
ruajtje t'i dorézohen Nj _ : L

‘Veturat e udhétaréve (p _enger car tire) indeksi i shpejtésisé pér gomat d 1meror r

“minimumi (M 130 km/ h), ndérsa pér veturat e Policisé indeksi i shpejtésisé pér gomat dimérore -

minimumi (Q 160 km/h) dhe pér gomat verore minimumi (T 190 km/h).

Kushtx implementimit t& kontratés Eshté gomat qé jané né hotelim (ruajtje) nga Ish Kontrak t'ues

né bashk&punim me Njésing rkuese t& barten te Kontraktuesi i Ri (Nénshkruesi i kontratés)

I rekomanduari pér fitues obhgbhet qé para vendimit t& Njoftimit té AK-sé s& bashku me vertetlme b

r 'rézpér bartjen e gomave dhe hotelimin e tyre. -

odhimi i ndonje dimensioni t& gomé#s AK & Kontraktuesi
imin e tij duke e respektuar ¢mimin.

EMRI I OF; R 1RA) AE SHER P | TeRM
PERFAQESUAR NGA: Valdete, Hesir 20

NENSI—IKRIMI

: "r_gornat verore

Ng_g_é gjaté implementimit ndaléhe__;__

A
18.40. 2019




Agjencia Qendrore e Prokurimit

Prishting, 04,11.2019

Njoftim

Mbi caktimin e Projekt Menaxherin

Pér tenderin: LOT 1 Furnizim me Goma pér Automjete Niveli Lokal, Policia e Kosovés
dhe Inspektorati Policor i Kosovés me numér prokurimit: AQP-19-002-111.

Projekt menaxher nga Grupi i Operatoreve Ekonomik “Bibaj AE” SH.P.K & “Bi Term”
Sh.P.K do té jeté:

EGZON SADIKU, Nr tel: 044-607-020, E-mail adresa éshté : bibaj metal@hotmail.com

Me respekt



ANEKS 8 OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORI EKONOMIK

Ovtotd

Ernrl dhe adresa ¢
Punishies giate
ckrelubimit te

Punishtja ne prondst, me giva apo pritet

ge te nénkontraktohet Ghéng ne prondsi -

Ninshkrimi | Opﬂfamrlt Ekonomik

x

Viula :

<. /«f/ £ ?.@ .

kottratiy tre i aapo e te péukonivakiobet

1 Irsshilin HHEAL AL Usondisi

2 Codugpove TALLA Fndinkontraktuar Nr, (54 /278709

il Fumhie Forme BIGA] AL Fronist

1 Gragunie BIBAY AF Proniisg

5 Lippan BIBAL AE Proniisi

Ho Troam TE LAY Eonehontraktows Ny, U3/ 12602280

3 Ohilig RIBAT 41 Fromia —

¥ Pow BESIMI-PE] b nénkontrakiuar Ny, 04/ 1“”7’4-3”7"

i Cihone AN Eneénkontrabtuar N 0 /2780000

0 Kiine TRIND G0 F nenkonirattias . 044 7 985 0An

i Fatoy BIRATI F nenkonirartuar . (017 1RO-A08

17 Tusik BASHKIMI Finmkontrartnae my g 218 G

13 Precan T ONI- N IE nenkoniraktiar oy 1 47325435

14 T PIRELLL Endnkontrakluae Ne GH7 205200

15 Theranda TONI Foninkenlraktuas M l‘}Hf’lEi} o1

16 Rahiovee UNIVERZ AL I ninkonirakivar sr. 07 110107

17 Diapasd THALIMI EnRonteah i o D17 3515 v0

18 S amush [-‘.}{()U' Eondnhontrakluar N 08/ 154051

9 Nalishevy ARDMERIA Enlnkontraktuay Ny, (43 7270-402

g8 TR EXPRISGS [0 nenhantrahvar o, 47 124008

T Vaanir UNIVERZAL  |F nénkantraktaar 04, 355-123

32 Shetalen T O HOdL E ninkondraktaar Ny, 044/ 214-3]

23 Lopaosavic FXPRESY B ndnkontrakivar N, 44 f!?"sx‘)ﬂﬁ

24 Zulin ook EXPRESS Eoowinbordrakluar Nr 0047 TP3-008

LR Sugan PXPIRESY Y SR PR TV RRNR T R

7% Feriza) BIBAJ AL T Promies

27 e Lot FATI T enkemraniar wr 047301051

7R Faeanik TE SYI A nenkontakitar w007 8] 2 403

79 St TSTOSHIQ  |E nenkontrakivar wr, D157361-320

kit | ST C-MOTO [ renbontrabivar . 0 1;”(&:,\?u?}f\év

T Gitlan UNIVERZAL F ndnhonlrakluar e [},f,'&;g'ig.,m;;{ N
132 Kameniie BESA I ndnkondraktuar Nr. 0417 132600

i) Vit FRODUKTI Fninbonbrakloar wor, G147 194-0,40

M ' Ranillug COBESA E o nh’smm@ tuar Ne H /23600

5 rtosh BIBA) AL Trronces '
6 Novoherde UNIVERZAL T nenhonttakdcor 047 1330108
37 Foliokt PRODUK T [ ninhontrakluar S 0147 104070
I

{2 ‘; : £
B o 7
L ;
“‘_‘ { 'VJ-(U‘: RS




